XXVIII

sua non dirigitur. qui autē cōfessus  
 fuerit et reliquerit ea: in iustis cōsecratus.  
 Beatus homo qui semper est pauidus  
 qui uoco mentis est dure: corruet in  
 malū. Leo rugiens. et ursus esurians  
 princeps impius super populū paup-  
 erū: durus indigens prudentia: mul-  
 tos opprimit. per calūpniā. Qui  
 autē odit auaritiā longi fiet dies  
 eius. impiem qui calūpniat aie sā-  
 guine ei si usque ad lacum fugerit  
 nemo sustinet. Qui ambulat si-  
 phat saluus erit. Qui perisus g-  
 dietur uis concidet semel. et ope-  
 ratur terrā suā satiabit panibus.  
 et sectat oculi replebit egestate. Vir  
 fidelis multū laudabit. et autē fe-  
 stinat ditari non erit innocēs. et  
 cognoscat in iudicio faciem nō be-  
 nefant uite. et probucella p̄ris dese-  
 rit ueritate. Vir qui festinat dita-  
 ri et alijs inuidet. ignorat quod eges-  
 tas scruet ei. Qui corripit iu-  
 gram postea inueniet apud eum.  
 magis quā ille qui per lingue blan-  
 dimenta decipit. Qui subtrahit a  
 liquidum a p̄re suo et a m̄re et dicit hoc  
 nō est peccatū: particeps homici-  
 de ē. Qui se iactat et dilatat uir-  
 gina conq̄tat. et uero sperat in do-  
 mino sauiabit. Qui confidit in cor-  
 de suo stultus ē. Qui autē ḡdit  
 sapienter: ipse laudabit. Qui dat  
 pauperi non indigebit. et despiciat

ceptecante: sustinebit penuriam.  
 Cū surrexerint impij abscedent  
 homines: cū illi perierit multi-  
 plicabit uisū.

**Q**ui qui corripiente dura ciuitate **XXIX**  
 contempnit reprobū scruet iustū.  
 et eū sanitas nō sequet. In mul-  
 tiplicatione iustoz letabit uulgus.  
 cū impij supserit principatū: ge-  
 met ipsi. Vir qui amat sapias  
 letificat p̄rem suū: et autē uult  
 scortū p̄det substantiā. Rex et  
 erigit terrā: uir auarus destru-  
 et eam. Homo qui blandis fitur  
 et sermonibz loquit amico suo te-  
 re expandit gressus eius. Peccā-  
 tem uirū iniquū inuoluet laq̄-  
 us: et iustus laudabit atq̄ gau-  
 debit. Nouit iustus cām pauper:  
 impius ignorat scientiā. Leprosi  
 pestilentes dissipant ciuitatem.  
 Sapientes uero auertunt furorē.  
 Vir sapiens si qui stulto contēde-  
 rit: siue nascat siue uideat: nō  
 inueniet requiē. Vir sanguis  
 odert simplicē: in autē querit  
 aiam eius. Totū sp̄m suū p̄fert  
 stultus: sapiens differt et reser-  
 uat in posterum. Princeps qui  
 libentē audit uerba mendacis: oēs  
 ministros h̄t impios. Pauper et  
 creditor obuiauerunt sibi: uir  
 usque illuuiator est dñs. Rex et in-  
 dicat in iustate pauperis: non

Sapientia

eius firmabit metentium. Yuga atque correctio tribuit iustitiam. puer autem qui dimittit uoluntati sue confundit misericordiam suam. In multiplicatione impiorum multiplicabitur scelus: et ruinas eorum iusti uidebunt. Erudi filium tuum et refrigescabit te: et dabis delicias anime sue. Cum propheta defecerit dissipabitur populus: si uero custodit legem testatus est. Seruus urbis non perit: quod dicit intelligit: et respondere contempnit. Vidisti hominem uelocem ad loquendum stultitia magis speranda est: quam illi correctio. Qui delicate a puertia nutritur suum suum: postea sentiet eum contumacem. Vir iracundus peccatorum: et non ad indignandum facilis est: erit ad peccata procliuor. Superbum fecit ignominiam: et humile spiritus suscipiet gloriam. Qui cum sine participat odit animam suam: adiurante audit et non iudicat. Qui timet homines cito corrumpet: qui sperat in domino subleuabit. Colitur requirit faciem principis: et iudicium a domino egredi singularum. Abominantur uultu uultu impium: et abominantur impium eos qui in recta sunt uia. Verbum custodies filius est perditio: erit. Verba cogitant filii uolentis.

**XXX** Quidam qua loquitur est uir cum

deus eius: qui deo secum morante confortatus ait. Stultissimum sum uirtutum: et sapientia ipsam non est mecum. Non didi et sapientiam: et non sapientiam sanctorum. Quis ascendet in celum atque descendit. Quis contineat spiritum in manibus suis. Quis colligat aciem quasi in uestimento. Quis sustinuit omnes terminos terre. Quod nomen est eius: et quod nomen filii eius si nosti. Omnis homo de igne clipeus est sperantibus in se. Ne addas quicquam uerbis illius: et arguas inueniens quod mendax. Quo rogauit te ne deneges in antequam moueat. Vanitatem et uita mendacia longe fac a me. mendacitatem et diuitiarum ne dederis michi. tene tamen uirtutum meo uicium: ne forte satiatus illitax ad negandum: et dicit quis est dominus: et egestate compulsum fuerit: et perire nomen domini mei. Ne accuser suum ad dominum suum: ne forte maledicat et corruas. Generatio que patris suo maledicat: et non matrem suam non uideat. Generatio que est in munda uirtutum: et tamen non est lota sordibus suis. Generatio tuum excelsi sunt oculi: et palpebre eius in alta porrecte. Generatio que pro tentibus gladios habet: et cum mandit molaribus suis ut comedat inopes de terra: et pauperes ex uoluntate. Sangluge: que sunt filie dicentes. affer. affer.

Tria sunt insatiabilia. i. q̄ntū  
quod nūq̄ dicit sufficere. i. uberi  
et os uulue. et terra que nō satiat  
aqua. Iguis uero nūq̄ dicit suf-  
ficere. Oculū qui sustinet piez  
et nō despiciat partū nris sue suffo-  
diant eū coru de torrentibz. et cōe-  
dant eū filij aquile. Tria sūt dif-  
ficilia in quartū penit̄ ignoro.  
Uiam aquile in celo. uiam colub  
super petram. uiam nauis in medio  
mari. et uiam uiri in adoleſcētia.  
Talis est et uia mulieris adulte  
que cōmedet et tergens os suum  
dicit nō suoperata malū. Per tā  
mouetur terra. et quartū qd non  
potest sustinere. Per seruū cū reg  
nauerit. p̄ stultū cū saturatus  
fuerit cibo. per odiosa mulierē  
cū in mūmonū fuerit assūpta.  
et per ancillā cū fuerit heres dñe  
sue. Quatuor sūt mīna terre.  
et ip̄a sunt sapientiora sapientibz.  
Fornice ip̄s infirmus. que pre-  
parant in melle cibū s̄. Lepusca-  
lus plebs inuoluta. q̄ collocat ī  
pena cubile suū. Regē locustarū  
h̄t. et egredi inuoluta per turmas  
suas. Stellio manū nutrit et mo-  
ratur in edibz regis. Tria sūt que  
vñ gradiunt. et quartū nō mee-  
dit feliciter. Leo fortissim̄ testu-  
ari. ad nullū p̄uebit occisus.  
Callus succinctus uilos et aures